
 

 

Protokół 
z  sesji VI Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu 26 marca 2015 roku. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
 
W Sesji uczestniczyło 19 radnych, dwóch radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  VI Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
- Dyrektorów i Kierowników służb podległych i jednostek organizacyjnych   
   starostwa,  
- Burmistrzów i  Wójtów,   
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 

Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek. 

1. Otwarcie VI sesji Rady Powiatu w Sandomierzu 
2. Przyjęcie porządku obrad VI sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności 

Zarządu Powiatu. 
5.   Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

sandomierskiego  za rok 2014. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) wyłączenia Policealnej Szkoły Hotelarstwa                                    
w Sandomierzu z Zespołu Szkół Gastronomicznych                         



i Hotelarskich im. Komisji Edukacji Narodowej                                
w Sandomierzu oraz   jej likwidacji. 
b) ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających 
siedzibę na obszarze powiatu sandomierskiego. 
c) powołania Rady Społecznej  przy Szpitalu 
Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu. 
d) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości 
Skarbu Państwa na rzecz Powiatu Sandomierskiego. 
e) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2015-2027. 
f) zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. 
g) zaciągnięcia długoterminowego kredytu  
konsolidacyjnego.   

7. Interpelacje i zapytania. 
8. Sprawy różne. 
9. Zakończenie obrad VI sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

 
Ad. 3 
Przewodniczący poinformował, że protokół z V sesji Rady Powiatu zgodnie 
z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady. Zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół V sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesjami. 
Pan Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu od ostatniej sesji odbył dwa 
posiedzenia wynikiem, których są między innymi projekty uchwał 
skierowane Wysokiej Radzie  do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 
  

Ponadto Zarząd w okresie między sesjami podjął  uchwałę o ogłoszeniu 
otwartego konkursu na realizację w 2015 roku zadań publicznych                            
w zakresie edukacji, oświaty i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej, ochrony i promocji zdrowia. Łączna kwota wynosi 55.000 zł  
Na I zadanie z zakresu edukacji, oświaty i wychowania - wysokość środków 
wynosi 5.000 zł. 
Na II zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego- wysokość środków wynosi 30.000 zł. 



Na III zadanie - wspieranie i upowszechnianiu kultury fizycznej - wysokość 
środków wynosi 10.000 zł. 
Na IV zadanie na ochronę i promocję zdrowia  - wysokość środków wynosi 
10.000 zł. 
Termin składania ofert upływa w dniu 15 kwietnia 2015 r. o godz. 10-tej. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 kwietnia o godzinie 11-tej. Realizacja                    
i rozliczenie zadania obejmuje okres od podpisania umowy do 31 grudnia 
2015 r. 
 
Od ostatniej sesji Zarząd Powiatu  wykonywał następujące zadania: 
 
1.    Przygotowano drugie przetargi ustne nieograniczone na zbycie                         
5 nieruchomości położonych w Sandomierzu. Przetargi odbędą się w dniu 
31 marca br. Zarząd obniżył ceny wywoławcze o ok. 15%.  
2. Trwają przygotowania dotyczące dokonania przez Powiat zamiany ze 
Skarbem Państwa nieruchomości położonych w Sandomierzu w obrębie 
Mokoszyn  o powierzchni 2,1015 ha.  
3.  Przeprowadzono  postępowanie przetargowe na „Remonty cząstkowe 
nawierzchni bitumicznych”-  za kwotę 369.000 zł. 
4. Ogłoszono przetarg na „Przebudowę drogi powiatowej nr 0749T 
miejscowościach  Romanówka, Nowy Garbów, Stary Garbów. Zadanie 
będzie  realizowane w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych . Otwarcie ofert : 31.03.2015r. Termin realizacji : 31.08.2015r. 
5. Zakończono kwalifikację wojskową -  wezwano łącznie 577 osób. 
W sumie przebadano 515 osób, w tym: 498 osób rocznika podstawowego 
(1996), 4 osoby rocznika starszego i 13 kobiet. 
Wśród rocznika podstawowego kat.  A- zdolny do służby wojskowej - 
stanowi  94,2%, kat. B – czasowo niezdolny do służby wojskowej  0,4 %,  
kat. D – niezdolny do służby wojskowej w czasie pokoju 3 %,                                
kat. E- niezdolny do służby wojskowej w czasie wojny, mobilizacji i pokoju 
2,4% 
Z osób , które nie zgłosiły się do kwalifikacji wojskowej największy procent 
stanowią Ci, którzy wyjechali  za granicę.  
6. Ponadto uczestniczyliśmy w następujących imprezach organizowanych 
przez szkoły: 
-  konkurs języka angielskiego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sandomierzu, 
-  festiwal piosenki angielskiej – II w Sandomierzu, 
-  Polskie Stoły Regionalne w ZSGiH w Sandomierzu – pokaz stołów wraz             
z degustacją, 
-  złożenie kwiatów pod pomnikiem zamordowanych przez hitlerowców  
 w Sandomierzu. 



Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania. 
Radny Janusz Poński zapytał, co to są za nieruchomości, które Powiat 
zamierza sprzedać. 
Pani Naczelnik Wydziału Geodezji odpowiedziała, że jest to teren przy 
szpitalu ok. 7 ha , składa się z 5 działek. Pierwszy przetarg nie doszedł do 
skutku, obniżono więc cenę o 15%.  
Natomiast działka w Sandomierzu- Mokoszynie należąca do Powiatu była 
usytuowana w środku sadu należącego do Centrum Kształcenia Rolniczego, 
obecnie Powiat dokonał zamiany działek i otrzymał od Ministerstwa 
Rolnictwa działkę przy ulicy Lubelskiej. 
Więcej pytań nie było. Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad. 5 
Przewodniczący poinformował, że radni w raz z materiałami otrzymali  
Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sandomierskiego  
za rok 2014. Poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy 
Społecznej, Polityki Prorodzinnej oraz Praw Konsumenta o przedstawienie 
opinii do w/w Informacji. 
Przewodniczący poinformował, że Komisja zapoznała się z Informacją i 
wyraziła pozytywną opinię.       
 
Przewodniczący poprosił Pana Leszka Zbrojkiewicza Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego o krótkie omówienie Informacji.                      
Pan Leszek Zbrojkiewicz poinformował, że podstawowym celem 
Inspektoratu jest identyfikowanie niepożądanych zjawisk, określanie 
ryzyka występowania negatywnych skutków dla zdrowia ludzkiego i jego 
bezpieczeństwa oraz wdrażanie odpowiednich działań celem jego 
minimalizacji. Inspektora zajmuje się ponadto promowaniem zdrowego 
stylu życia, czuwaniem nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz 
bezpieczeństwem zdrowotnym wody, zapobieganie powstawania chorób 
oraz sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego.   

W roku 2014 działalność przeciwepidemiczna ukierunkowana była na: 
- monitorowanie sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych, poprzez 
prowadzenie stałej oceny i analizę zachorowań i zakażeń. 
- działania związane z poprawą sytuacji w zakresie występowania 
jednostek chorobowych, dla których notuje się zapadalność wyższą na 
terenie powiatu sandomierskiego w odniesieniu do średniej zapadalności 
krajowej na daną chorobę. 
- nadzór nad realizacją Programu Szczepień Ochronnych w celu utrzymania 
dobrego wykonawstwa szczepień, prawidłowej gospodarki preparatami 
szczepionkowymi oraz prawidłowego przechowywania preparatów 
szczepionkowych. 



- nadzór nad podmiotami wykonującymi działalność leczniczą na terenie 
powiatu sandomierskiego w celu utrzymania przez nich właściwego stanu 
sanitarno-higienicznego i zmniejszenia zagrożenia szerzenia się zakażeń 
zakładowych. 
Sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych objętych obowiązkiem 
zgłaszania monitorowano na podstawie zawiadomień o rozpoznaniu 
zachorowań na chorobę zakaźną otrzymywanych od lekarzy oraz zgłoszeń 
dodatnich wyników badań laboratoryjnych. 
W  2014 roku sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych w powiecie 
utrzymywała się na poziomie stabilnym. Niekorzystnie przedstawiał się 
sytuacja w zakresie neuroinfekcji takich, jak zapalenie opon mózgowych. W 
porównaniu z rokiem 2013 niekorzystnie przedstawiała się również 
sytuacja w zakresie zakażeń jelitowych wywołanych przez rota wirusy 
liczba zachorowań w porównaniu z rokiem ubiegłym wzrosła 
czterokrotnie. 
W stosunku do lat ubiegłych sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych 
utrzymywała się na stabilnym poziomie. 
Inspektor poinformował, że niekorzystnie przedstawiała się sytuacja   
 Ponadto Inspekcja prowadzi nadzór nad jakością wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi. Na terenie powiatu wodociągi w 100% zasilane są z 
ujęć podziemnych. W 2014 r. Inspekcja skontrolowała 14 wodociągów, co 
stanowi 100% obiektów znajdujących się w ewidencji. Jakość wody jest 
najczęściej kwestionowana z uwagi na przekroczenia wartości mętności 
stężenia żelaza oraz z powodu przekroczeń wartości manganu, 
zanieczyszczeń bakteriologicznych spowodowanych obecnością w wodzie 
do spożycia bakterii grupy coli. 
W 2014 roku realizowano  ogólnopolskie programy edukacyjne, a także 
prowadzono kampanie informacyjne. Podejmowano działania wynikające z 
potrzeb środowiskowych i aktualnej sytuacji epidemiologicznej. Działania 
w zakresie promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej  realizowane były w 
oparciu o Narodowy Program Zdrowia i zalecenia Światowej Organizacji 
Zdrowia. Podczas realizacji powyższych zadań współpracowano z 
organizacjami samorządowymi oraz użyteczności publicznej. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 
Radny Janusz Poński zapytał, czy są jakieś procedury ochrony przed 
epidemią Eboli. Wiadome jest, że pojawia się również w Europie. 
Dyrektor poinformował, że wszystkie podmioty lecznicze otrzymały 
wytyczne, jak postępować w przypadku osób które przybyły z terenu 
zakażonego. W Polsce wytypowano około 10 placówek, w którym mogą 
przebywać osoby zarażone. 



Więcej pytań nie było, Informacja została przyjęta. Przewodniczący 
podziękował Inspektorowi za dobrą pracę. 
 
Ad. 6 
Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a)Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Strategii oraz Promocji Powiatu  o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie  wyłączenia 
Policealnej Szkoły Hotelarstwa w Sandomierzu z Zespołu Szkół 
Gastronomicznych i Hotelarskich im. Komisji Edukacji Narodowej w 
Sandomierzu oraz   jej likwidacji. 
 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr VI/28/2015 w sprawie    
wyłączenia Policealnej Szkoły Hotelarstwa w Sandomierzu z Zespołu Szkół 
Gastronomicznych i Hotelarskich im. Komisji Edukacji Narodowej w 
Sandomierzu oraz   jej likwidacji została podjęta jednogłośnie. 
 
b) Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Strategii oraz Promocji Powiatu  o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie  ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających 
siedzibę na obszarze powiatu sandomierskiego. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr VI/29/2015 w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych 
mających siedzibę na obszarze powiatu sandomierskiego, została podjęta 
jednogłośnie. 
 
c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, 
Pomocy Społecznej, Polityki Prorodzinnej oraz Praw Konsumenta                                 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie powołania Rady 
Społecznej  przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu. 
 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję.   
Radny Roman Dragan zaproponował, aby do Rady Społecznej dopisać panią 
Annę Glibowską. Przewodniczący poinformował, że Pani Glibowska jest 
pracownikiem szpitala i nie może być członkiem Rady Społecznej. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr VI/30/2015 w sprawie    
powołania Rady Społecznej  przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego 
w Sandomierzu, została przyjęta przy jednym głosie wstrzymującym się. 



 
d) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji, Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości Skarbu 
Państwa na rzecz Powiatu Sandomierskiego. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr VI/31/2015 uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości Skarbu Państwa na 
rzecz Powiatu Sandomierskiego, została podjęta jednogłośnie. 
 
e) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian                               
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2015-
2027.   
  Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Skarbnik Powiatu poinformował, że WPF winna obejmować okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat, nie może jednak być 
krótsza niż okres, w jakim nastąpi spłata zaciągniętych kredytów, pożyczek 
oraz udzielonych poręczeń. W przypadku budżetu powiatu okres 
wymagany obejmuje lata 2015-2027. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr VI/32/2015 w sprawie  zmian                               
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2015-
2027. 
 

f) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2015 rok.        
   Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna 
 
Skarbnik Powiatu poinformował, że dokonano zwiększenia w planie 
dochodów o kwotę 1.637.955 zł, na którą składają się między innymi 
dotacje na usuwanie skutków klęsk w kwocie 1.332.000 zł oraz dotacja na 
kontynuację zadania „Czas na aktywność w powiecie sandomierskim” o 
kwotę 242.022 zł.                       
  
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 



 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr VI/33/2015 w sprawie  zmian w 
budżecie powiatu na 2015 rok.                                
 
g) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowego kredytu  konsolidacyjnego.   
Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna 
 
Skarbnik Powiatu poinformował, że kredyt zostanie zaciągnięty w banku na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 19.178.447 zł w celu 
spłaty zadłużenia zaciągniętych kredytów w latach 2012-2014. Spłatę rat 
planuje się rozłożyć w latach 2017-2027. Źródłem spłaty kredytu będą 
wpływy z dochodów własnych powiatu.  
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr VI/34/2015 w sprawie  
zaciągnięcia długoterminowego kredytu  konsolidacyjnego.   
 
Ad. 7 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań, składane 
interpelacje muszą mieć potwierdzenie na piśmie. 
 
Przypominał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje składa się w 
sprawach zasadniczych dla powiatu. 
 
Ad. 8 
 Sprawy różne. 
Starosta poinformował, że zwrócili się z prośbą władze Miasta 
Ostrowskiego z Ukrainy o wszelką pomoc. Powiat Sandomierski  
współpracuje z Powiatem Ostrowskim od kilku lat.  
 
Ad. 9 
Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady VI  
sesji o godz. 11:30. 
 
Na tym protokół zakończono.  
     
Protokołowała:  
U. Surowiec         
 



 

 
 
 
 
 


